
 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 18 июля 2023 года             № 51/71-5 

                                                  г.Учалы 
 

 

О регистрации Шугаепова Урала Камиловича, выдвинутого кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 

1 Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шугаепова Урала 

Камиловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шугаепова Урала Камиловича, 24 марта 1988 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно не работающий, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 20 час. 43 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шугаепову У.К. 

удостоверение установленного образца. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 
 

 

   РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года          №51/73-5  

                                                  г.Учалы 
 

О регистрации  Гатауллина Самата Булатовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гатауллина Самата 

Булатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Гатауллина Самата Булатовича,  1 января 1977 года 

рождения, образование высшее, учитель физической культуры МБОУ СОШ 

№5 муниципального района  Учалинский район Республики Башкортостан, 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Кунакбаевский  сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 20 час. 48 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гатауллину С.Б. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии    А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.  Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 18 июля 2023 года             № 51/72-5 

                                                  г.Учалы 
 

О регистрации Тагирова Радиса Амерхановича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 2 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Тагирова Радиса 

Амерхановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1.Зарегистрировать Тагирова Радиса Амерхановича, 1 января 1965 года 

рождения, образование  высшее, начальник Государственного бюджетного 

учреждения "Ветеринарная станция г. Учалы и Учалинского района 

Республики Башкортостан", выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 20 час. 45 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Тагирову Р.А. удостоверение 

установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 
 

 

   РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года          №51/74-5  

                                                  г.Учалы 
 

О регистрации  Ахмедьяновой Гульсины Мингалеевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахмедьяновой Гульсины 

Мингалеевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Ахмедьянову Гульсину Мингалеевну,  30 октября 

1974 года рождения, образование среднее профессиональное, заведующая - 

фельдшер фельдшерско-акушерского пункта с.Кунакбаево ГАУЗ РБ 

Учалинская центральная городская больница, выдвинутую местным 

отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 20 час. 50 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ахмедьяновой Г.М. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии    А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.  Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 18 июля 2023 года             № 51/75-5 

                                                  г.Учалы 
 

О регистрации Юмагужиной Гульфины Салихьяновны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 3 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Юмагужиной Гульфины 

Салихьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Юмагужину Гульфину Салихьяновну, 28 марта 1983 

года рождения, образование  высшее, заведующая сельским 

многофункциональным клубом с. Кунакбаево муниципального бюджетного 

учреждения "Районный Дом культуры" муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан, выдвинутую Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №3.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 20 час. 53 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Юмагужиной Г.С. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

 18 июля 2023 года             № 51/76-5 

                                                      г.Учалы 
 

 

О регистрации Байгильдиной Дины Ишбулатовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



избирательному округу № 4 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Байгильдиной Дины 

Ишбулатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Байгильдину Дину Ишбулатовну, 2 февраля 1988 

года рождения, образование  высшее, воспитатель  Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад села 

Кунакбаево муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан, выдвинутую Региональным отделением Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кунакбаевский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №4.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 20 час. 55 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Байгильдиной Д.И. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

     РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года      г.Учалы           №51/77-5  
 

О регистрации  Шакировой Лидии Алексеевны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 4 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шакировой Лидии 

Алексеевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шакирову Лидию Алексеевну,  8 января 1974 года 

рождения, образование среднее профессиональное, воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад №1 села Учалы муниципального района  Учалинский район 

Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением Учалинского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кунакбаевский  сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №4. Дата и время регистрации 18 

июля 2023 года в 20 час. 58 мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату Шакировой Л.А. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

  

Председатель избирательной комиссии    А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.  Гилемшина 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



     РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года      г.Учалы           №51/78-5  
 

 

О регистрации  Ибатуллина Руслана Ильдусовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ибатуллина Руслана 

Ильдусовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Ибатуллина Руслана Ильдусовича,  29 января 1990 

года рождения, образование среднее, глава крестьянского фермерского 

хозяйства, выдвинутого местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунакбаевский  сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №5. Дата и время регистрации 18 

июля 2023 года в 21 час. 00 мин. 
2.Выдать зарегистрированному кандидату Ибатуллину Р.И. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

  

Председатель избирательной комиссии    А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.  Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 



 18 июля 2023 года             № 51/79-5 

                                                      г.Учалы 
 

 

О регистрации Исмагиловой Дианы Дамировны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исмагиловой Дианы 

Дамировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Исмагилову Диану Дамировну, 6 ноября 1991 года 

рождения, образование  среднее профессиональное, временно не работающая, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №5.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 03мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Байгильдиной Д.И. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

 

     РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года      г.Учалы           №51/80-5  
 

 

О регистрации  Гатауллина Фаниса Альтафовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гатауллина Фаниса 

Альтафовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Гатауллина Фаниса Альтафовича,  23 марта 1969 

года рождения, образование высшее, начальник подстанции обособленного 

подразделения г. Белорецк ООО "ГИП - Электро", выдвинутого местным 

отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 06 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гатауллину Ф.А. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



  

Председатель избирательной комиссии    А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.  Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

 18 июля 2023 года             № 51/81-5 

                                                      г.Учалы 
 

 

О регистрации Ялиловой Альфии Шарифулловны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ялиловой Альфии 

Шарифулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Ялилову Альфию Шарифулловну, 28 октября 1954 

года рождения, образование  среднее профессиональное, пенсионер, 

выдвинутую Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 09мин. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2.Выдать зарегистрированному кандидату Ялиловой А.Ш. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

 18 июля 2023 года             № 51/83-5 

                                                      г.Учалы 
 

 

О регистрации Валиева Рушана Раисовича, выдвинутого кандидатом  

 в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу 

 № 7 Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

 в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валиева Рушана 

Раисовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Валиева Рушана Раисовича, 5 августа 1971 года 

рождения, образование  высшее, мастер по ремонту оборудования 

Обогатительной фабрики АО "Учалинский горно-обогатительный комбинат", 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"                

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 14 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Валиеву Р.Р. удостоверение 

установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

     РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года      г.Учалы           №51/82-5  
 

 

О регистрации  Сафиуллиной Людмилы Александровны, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский  сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 по одномандатному избирательному округу № 7 местным 

отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сафиуллиной Людмилы 

Александровны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1.Зарегистрировать Сафиуллину Людмилу Александровну,  1 июля 1969 

года рождения, образование высшее, пенсионер, выдвинутую местным 

отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 12 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сафиуллиной Л.А. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

  

Председатель избирательной комиссии    А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.  Гилемшина 

 

 

     РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года      г.Учалы           №51/84-5  
 

 

О регистрации  Аллаярова Нагима Гайнулловича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва  по одномандатному 

избирательному округу № 8 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Аллаярова Нагима 

Гайнулловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Аллаярова Нагима Гайнулловича,  1 апреля 1955 

года рождения, образование высшее, режиссер народного театра сельского 

дома культуры с.Юлдашево - филиала муниципального бюджетного 

учреждения "Районный Дом культуры" муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №8.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 17 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Аллаярову Н.Г. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

  

Председатель избирательной комиссии    А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.  Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

 18 июля 2023 года             № 51/85-5 

                                                      г.Учалы 
 

 

О регистрации Бакиевой Фирузы Робесовны, выдвинутой кандидатом  

 в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу 

 № 8 Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

 в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Бакиевой Фирузы 

Робесовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Бакиеву Фирузу Робесовну, 10 апреля 1962 года 

рождения, образование  среднее, пенсионер, выдвинутую Региональным 

отделением Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №8.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 20 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Бакиевой Ф.Р. удостоверение 

установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

     РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года      г.Учалы           №51/87-5  
 

 

О регистрации  Нусратуллина Рамиса Рифовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва  по одномандатному 

избирательному округу № 9 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Нусратуллина Рамиса 

Рифовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, представленные 

кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила:  

1.Зарегистрировать Нусратуллина Рамиса Рифовича,  16 декабря  1989 

года рождения, образование среднее профессиональное, индивидуальный 

предприниматель, выдвинутого местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кунакбаевский  сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 25 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Нусратуллину Рамису 

Рифовичу  удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

  

Председатель избирательной комиссии    А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.  Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

 18 июля 2023 года             № 51/86-5 

                                                      г.Учалы 
 

 

О регистрации Хасанова Булата Дамировича, выдвинутого кандидатом  

 в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 № 9 Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

 в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хасанова Булата 

Дамировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Хасанова Булата Дамировича, 12 февраля 1996 года 

рождения, образование  среднее, помощник машиниста тепловоза  железно-

дорожного цеха  АО «Учалинский горно-обогатительный комбинат», 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №9.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 23 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хасанову Б.Д. удостоверение 

установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

     РЕШЕНИЕ 

18 июля 2023 года      г.Учалы           №51/89-5  
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



О регистрации  Абдуллина Мурата Мубаряковича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва  по одномандатному 

избирательному округу № 10 местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Абдуллина Мурата 

Мубаряковича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1.Зарегистрировать Абдуллина Мурата Мубаряковича,  7 апреля 1978  

года рождения, образование среднее профессиональное, безработный, 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский  сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №10.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 30 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Абдуллину Мурату 

Мубаряковичу  удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

  

Председатель избирательной комиссии    А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.  Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 



 18 июля 2023 года             № 51/86-5 

                                                      г.Учалы 
 

 

О регистрации Мингажева Рината Мавлитьяновича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский  

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу  № 10 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мингажева Рината 

Мавлитьяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Мингажева Рината Мавлитьяновича, 22 октября 

1985 года рождения, образование  высшее, слесарь по контрольно-

измерительным приборам и автоматике АО «Учалинский горно-

обогатительный комбинат», выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кунакбаевский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №10.  

Дата и время регистрации 18 июля 2023 года в 21 час. 28 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мингажев Р.М. 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 


